
 

Decreto Dirigenziale n. 229 del 23/03/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 134 DEL 11/03/2020 - DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI FORMAZIONE

PROFESSIONALE AUTOFINANZIATA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  23 Marzo 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) con DPCM 9 marzo 2020,  recante «Ulteriori  disposizioni  attuative  del  decreto-legge 23 febbraio

2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.», pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020, sono state estese all’intero territorio nazionale le misure già previste
dall’art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020;

b) Il  citato  art.  1  del  DPCM 8  marzo  2020  dispone  alla  lettera  h)  che  «sono  sospesi  (…)  i  corsi
professionali e le attività formative svolte da altri enti pubblici, anche territoriali e locali e da soggetti
privati, ferma in ogni caso la possibilità di svolgimento di attività formative a distanza (…)»;

c) con DGR n. 134 del 11/03/2020, la Giunta Regionale ha stabilito, per il periodo di sospensione dei
corsi  professionali  previsto  dalle  misure  urgenti  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, di autorizzare, anche in deroga alle disposizioni regionali vigenti, gli
enti accreditati alla formazione professionale a realizzare le attività didattiche in modalità E-Learning
per i corsi autofinanziati già avviati prima del 10 marzo 2020;

d) con la  stessa DGR n.  134 del  11/03/2020 la Giunta  Regionale ha dato mandato  alla Direzione
Generale  per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  giovanili  di  approntare  gli  atti
necessari alla attuazione di quanto disposto;

RITENUTO
a) di  dover  fornire  alle  Agenzie  Formative  accreditate  le  indicazioni  di  dettaglio  necessarie  per  la

prosecuzione delle azioni formative in modalità E-Learning;
b) di dover approvare una Nota Operativa che, allegata al presente Decreto, ne forma parte integrante

e sostanziale (Allegato A);

VISTI
 il D.D. n. 196 del 04/03/2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020; 

 la DGR n. 134 del 11/03/2020;

DECRETA

1. di  approvare  una  Nota  Operativa  recante  “Misure  urgenti  per  la  prosecuzione  delle  attività  di
Formazione  Professionale  autofinanziata” che,  allegata  al  presente  Decreto,  ne  forma  parte
integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione Professionale, per opportuna
conoscenza, alla Segreteria di Giunta e agli uffici competenti per la pubblicazione sul BURC e sul
sito web http://www.regione.campania.it. 

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  23 Marzo 2020

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 49 del  23 Marzo 2020

